

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS
PROCESSO: E-PAD 13473/2021 (SEGPRES E SENG)
PREGÃO ELETRÔNICO: 10/2021

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário do Serviço	Valor Total do Serviço
1	Instalação de Split de 12.000, com distância entre as unidades de até 3 metros	Unit.	145	R\$ 648,62	R\$ 94.049,90
2	Instalação de Split de 18.000, com distância entre as unidades de até 3 metros	Unit.	175	R\$ 650,00	R\$ 113.750,00
3	Instalação de Split de 24.000, com distância entre as unidades de até 3 metros	Unit.	200	R\$ 749,00	R\$ 149.800,00
4	Tubulação de cobre, cabo de interligação, carga de gás adicional e isolamento para instalações de splits com distâncias, entre as unidades, superiores a 3 metros.	metro	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
5	Fornecimento e instalação de bomba de Drenagem Mini Orange (Marca Elgin) ou de marca equivalente com qualidade igual ou superior	Unit.	40	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
6	Fornecimento e instalação de alimentador para novo condicionador (eletroduto, conduletes, condutores, tomada)	metro	700	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
7	Fornecimento e instalação de disjuntor bipolar, padrão DIN, para circuito de ar condicionado	Unit.	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
8	Canaleta em PVC para acabamento em tubulação.	metro	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
9	Componentes de acabamento em PVC (Terminais de acabamento para canaleta, curvas, Luvas, União, etc.)	Unit.	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
10	Acabamento, em PVC, de Furo de Serra Copo	Unit.	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
11	Deslocamento	km	41000	R\$ 0,91	R\$ 37.310,00
12	Diária com Pernoite	Unit.	1000	R\$ 152,20	R\$ 152.200,00
13	Aluguel mensal de andaime metálico tubular de encaixe, tipo torre, com largura de 1,0 até 1,5 m e altura de 1,00M (inclusive Sapatas fixas ou Rodízios)	metro x mês	270	R\$ 17,00	R\$ 4.590,00
Total					R\$ 627.499,90
O desconto global concedido pelo licitante é de 11,137%					

LOTE 2

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário do Serviço	Valor Total do Serviço
1	Instalação de Split de 18.000, com distância entre as unidades de até 3 metros	Unit.	230	R\$ 910,00	R\$ 209.300,00
2	Instalação de Split de 24.000, com distância entre as unidades de até 3 metros	Unit.	57	R\$ 1.010,00	R\$ 57.570,00
3	Tubulação de cobre, cabo de interligação, carga de gás adicional e isolamento para instalações de splits com distâncias, entre as unidades, superiores a 3 metros.	metro	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
4	Fornecimento e instalação de bomba de Drenagem Mini Orange (Marca Elgin) ou de marca equivalente com qualidade igual ou superior	Unit.	22	R\$ 780,01	R\$ 17.160,22
5	Fornecimento e instalação de alimentador para novo condicionador (eletroduto, condutes, condutores, tomada)	metro	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
6	Fornecimento e instalação de disjuntor bipolar, padrão DIN, para circuito de ar condicionado	Unit.	55	R\$ 54,03	R\$ 2.971,65
7	Canaleta em PVC para acabamento em tubulação.	metro	400	R\$ 22,07	R\$ 8.828,00
8	Componentes de acabamento em PVC (Terminais de acabamento para canaleta, curvas, Luvas, União,	Unit.	400	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00
9	Acabamento, em PVC, de Furo de Serra Copo	Unit.	800	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00
10	Aluguel mensal de andaime metálico tubular de encaixe, tipo torre, com largura de 1,0 até 1,5 m e altura de 1,00M (inclusive Sapatas fixas ou Rodízios)	metro x mês	540	R\$ 17,50	R\$ 9.450,00
Total					R\$ 349.999,87
O desconto global concedido pelo licitante é de 22,965%					

Juiz de Fora, 09 de junho de 2021



PHILIP GARCIA DE CASTILHO

MG – 13.625.381

Representante legal

23.245.145/0001-58
ARCONGEL REFRIGERAÇÕES LTDA - ME
RUA MELO FRANCO, 271 LOJA
SANTA CECÍLIA - CEP 36.026-232
L JUIZ DE FORA - MG

PROPOSTA COMERCIAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos
PREGÃO ELETRÔNICO 10/2021
PROCESSO –e-PAD 13473/2021 (SEGPRES E SENG)

CNPJ: 23.245.145/0001-58

Razão Social: ARCONGEL REFRIGERAÇÕES LTDA - ME

Endereço: RUA MELO FRANCO, 271, LOJA 1, SANTA CECÍLIA, JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3232-2235 ou (32)99822-6541 E-mail institucional: LICITACOES@ARCONGELAR.COM.BR

Banco: BRADESCO Agência: 3442-8 Conta Corrente: 019991-5

Identificação do Responsável:

Nome: LUISE TIARA BENINI DO AMARAL

Estado civil: Casada Profissão: Administradora Cargo: Administradora

Endereço: RUA MELO FRANCO, 271, AP 101, SANTA CECÍLIA, JUIZ DE FORA - MG

Documento de Identidade nº MG 12.548.435; Órgão expedidor: SSP MG

CPF/MF nº 079.365.616-84

E-mail: GERENCIAGERAL@ARCONLIFE.COM.BR Telefone: (32)3232-2235

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias;

Declaro que tenho ciência e concordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Juiz de Fora, 09 de junho de 2021



PHILIP GARCIA DE CASTILHO

RG: MG 13.625.381

Representante legal

23.245.145/0001-58
ARCONGEL REFRIGERAÇÕES LTDA - ME
RUA MELO FRANCO, 271 LOJA
SANTA CECÍLIA - CEP 36.026-232
L JUIZ DE FORA - MG